
UCHWAŁA NR VIII/51/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi powiatowej: 

1) drogę nr 4548P stanowiącą ul. Marii Konopnickiej, położoną na działce oznaczonej w ewidencji gruntów 
numer 2101 w miejscowości Tuliszków, 

2) drogę nr 4550P stanowiącą ul. Targową, położoną na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 
numerami 2038/6, 2038/9, 2078/2, 2078/3, 2077/2, 2429/2, 2079/2, 2036/2, 2035/2, 2038/2 w miejscowości 
Tuliszków, 

3) drogę nr 4551P stanowiącą ul. Parkową, położoną na działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 
2020 w miejscowości Tuliszków. 

§ 2. Pozbawienie dróg, o których mowa w §1, kategorii drogi powiatowej następuje z mocą od dnia 
01 stycznia 2025 r., pod warunkiem zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0A46C4-FEC9-4A4B-B56B-D4CFC34B87AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Drogi nr 4548P (ul. Marii Konopnickiej położona na  działce oznaczonej numerem 
ewidencji gruntu 2101 miejscowości Tuliszków), nr 4550P (ul. Targowa położona  na działkach 
oznaczonych numerem ewidencji gruntu 2038/6, 2038/9, 2078/2, 2078/3, 2077/2, 2429/2, 2079/2, 
2036/2, 2035/2, 2038/2 miejscowości Tuliszków) oraz nr 4551P (ul. Parkowa położona na  działce 
oznaczonej numerem ewidencji gruntu 2020 w miejscowości Tuliszków) stanowią drogi kategorii 
powiatowej. Ich usytuowanie oraz przebieg wskazują, iż obecnie mają one znaczenie lokalne oraz 
uzupełniają sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Nie łączą one miasta Turek, będącą 
siedzibą Powiatu Tureckiego, z siedzibami gmin, ani siedzib gmin między sobą. 

Stosownie do art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, do dróg gminnych zalicza się 
drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg 
służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Z kolei do dróg 
powiatowych zalicza się drogi inne niż krajowe i wojewódzkie, zgodnie z odpowiednio art. 5 ust. 1 
i art. 6 ust. 1 ww. ustawy, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 
gmin i siedzib gmin między sobą. 

W ocenie Rady Powiatu zasadnym jest, by – w świetle przytoczonych wyżej przepisów i 
okoliczności faktycznych – pozbawić przedmiotowe drogi kategorii dróg powiatowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, organem właściwym do pozbawienia 
drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 
Jak z kolei wynika z ust. 2 przytoczonego przepisu, pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w 
trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Oznacza to, iż pozbawienie drogi 
kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 
województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze 
których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu - 
opinii prezydentów miast. 

Pozbawienie przedmiotowych dróg kategorii dróg powiatowych Zmiana kategorii ww. 
następuje w porozumieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, który wyraził swoje 
stanowisko w uchwale nr 640/2024 z dnia 19 września 2024  roku.  Ponadto, pozytywne opinie w 
przedmiocie pozbawienia przedmiotowych dróg kategorii dróg powiatowych przedstawił Zarząd 
Powiatu Poddębickiego Uchwałą nr 9/62/24  w dniu 21 sierpnia 2024 roku, Zarząd Powiatu 
Sieradzkiego Uchwałą nr 41/2024 z dnia 22 sierpnia 2024 roku, Zarząd Powiatu Kolskiego 
Uchwałą nr 0025.13.23.2024 z dnia 21 sierpnia 2024 roku wyraziły pozytywne opinie w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej wraz z jednoczesnym zaliczeniem do kategorii dróg 
gminnych przedmiotowych dróg. Zarząd Powiatu Kaliskiego,  Zarząd Powiatu Konińskiego  oraz 
Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków nie przedłożyli opinii w terminie 21 dni od daty doręczenia 
propozycji pozbawienia kategorii, co zgodnie z art.7a w związku z art. 10 ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych skutkuje akceptacją propozycji. 

Pozbawienie przedmiotowych dróg kategorii dróg powiatowych nastąpi z jednoczesnym 
zaliczeniem ich do kategorii dróg gminnych, co wynika z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach 
publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD0A46C4-FEC9-4A4B-B56B-D4CFC34B87AB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


